

Triukšmo, kylančio atliekant statybos darbus kontrolė

- Triukšmo, kylančio atliekant statybos darbus gyvenamosiose patalpose ir gyvenamosiose teritorijose, kontrolės vykdymo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018-04-04 nutarimu Nr. [321](#)
- Nustatytas leidžiamas statybos darbų pradžios ir pabaigos laikas (Alytaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. [DV-1307](#)).

Alytaus miesto savivaldybės gyvenamosiose teritorijose ir gyvenamosiose patalpose leidžiamas statybos darbų pradžios ir pabaigos laikas:

Darbo dienomis nuo 7 iki 21 val.

Poilsio ir švenčių dienomis nuo 9 iki 21 val.

- Paskirtas statybos darbų triukšmo kontrolierius (Alytaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. gruodžio 21 d. įsakymas Nr. [DV-1269](#)) – Jonas Muzikevičius, Viešosios tvarkos skyriaus vedėjas (Rotušės a. 4, Alytus, 105 kab.) (8315) 55 194, 8 626 99 074.
- Patvirtintos Triukšmo šaltinių valdytojų, kurie nėra ūkio subjektai, planinių patikrinimų taisyklės (Alytaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. sausio 24 d. įsakymas Nr. [DV-79](#))

Primename, kad:

Triukšmo šaltinių valdytojai:

- privalo laikytis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. [V-604](#) „Dėl Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo“ nustatytų triukšmo ribinių dydžių ir užtikrinti, kad naudojamų įrenginių triukšmo lygis neviršytų vietovei, kurioje naudojami triukšmo šaltiniai, nustatytų triukšmo ribinių dydžių;
- planuojantys statybos, remonto, montavimo darbus Alytaus miesto viešosiose vietose ir gyvenamosiose vietovėse, privalo ne vėliau kaip prieš 7 kalendorines dienas iki šių darbų pradžios pateikti Savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos skyriui informaciją apie triukšmo šaltinių naudojimo vietą, planuojamą triukšmo lygį ir jo trukmę per parą, triukšmo mažinimo priemones;

pranešimo forma

Triukšmo šaltinio valdytojas, padaręs žalos žmonių sveikatai, turtui, aplinkai, privalo ją atlyginti Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.

Triukšmo šaltinių valdytojai, laiku neįvykdę nustatytų reikalavimų, atsako įstatymų nustatyta tvarka.

LR Administracinių nusižengimų kodekso nustatyta tvarka asmeniui, pažeidusiam Taisyklių reikalavimus taikoma administracinė atsakomybė, numatyta 48 straipsnyje „Lietuvos Respublikos triukšmo valdymo įstatymo ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių triukšmo valdymą, nevykdymas ar pažeidimas“. Bauda – nuo 50 iki 300 Eur, už pakartotinai padarytą nusižengimą – nuo 280 iki 600 Eur.